תת"ע 12868-06-23 מדינת ישראל נ' איתן
תיק חיצוני: 21125227385

בפני כבוד השופט שי שלהבת
מאשימה מדינת ישראל
נגד
נאשמים דרור איתן

החלטה

מונחת לפני בקשה לפסלות שופט.

רקע עובדתי וטענות הצדדים

כנגד המבקש הוגש כתב אישום לפיו בעת נהיגתו ברכב, לא ציית לאור אדום ברמזור בכיוון נסיעתו וזאת בניגוד להוראות תקנה 22(א) לתקנות התעבורה תשכ"א - 1961.

למערכת נט המשפט נסרק יפוי כוח שהסמיך את עו"ד שגית פנחס (להלן: "ב"כ" או "ב"כ המבקש") לטפל עבורו בעניינים מסוימים.

הדיון בעניינו של המבקש נקבע ע"י מזכירות בית המשפט ליום 15.8.23 והוקדם ביום אחד לבקשת ב"כ. ביום 14.8.23, נערך הדיון שלא בנוכחות המבקש ולבקשת באת כוחו נדחה ליום שלמחרת ע"מ לאפשר לה לצפות בסרטון.

קבלת החלטות בעלות אופי טכני עובר לקבלת החלטה בבקשת פסלות (לעניין זה ראה למשל את ההחלטות שניתנו במסגרת עא 9218/18 דוד הדר נ' דוד גדסי (פורסם בנבו, 17.1.2019 וכן עא 5270/19 פלוני נ' פלונית (פורסם בנבו, 3.12.2019)).

דיון והחלטה

הסעיף הרלוונטי לבקשה הנו סעיף 77א (א) לחוק חוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984

(להלן: "חוק בתי המשפט") הקובע:

"שופט לא ישב בדין אם מצא, מיזמתו או לבקשת בעל דין, כי קיימות נסיבות שיש בהן כדי ליצור חשש ממשי למשוא פנים בניהול המשפט."

דוגמא למקרה בו דן בית המשפט העליון בטענת פסלות שהתבססה, בין השאר, על טענה שנגעה ליחסי עו"ד לקוח, ניתן למצוא במסגרת **עפ 160/21 נתנאל גבאי נ' מדינת ישראל - אגף המכס** (פורסם בנבו, 21.1.2021) (להלן: "עניין גבאי")

"עיינתי בערעור על נספחיו, ובאתי לידי מסקנה כי דינו להידחות. כידוע, המבחן לפסלות שופט הוא קיומן של נסיבות אשר יש בהן כדי ליצור "חשש ממשי למשוא פנים בניהול המשפט" (סעיף 77א(א) לחוק בתי המשפט[נוסח משולב], התשמ"ד-1984 (להלן: החוק)). כפי שנפסק, היחשפות בית המשפט לחומר ראיות בלתי קביל אין די בה כשלעצמה כדי להביא לפסילתו, ורק במקרים חריגים בהם נחשף המותב ל"מסה קריטית" של ראיות שאינן קבילות יש מקום להורות על פסילתו מלשבת בדין (ע"פ 160/21 גבאי נ' מדינת ישראל - אגף המכס, פסקה 7 (21.1.2021))."

דין דומה

חל גם על הטענות שהעלתה ב"כ בקשר למבקש.

לאור כל האמור לעיל, החלטתי שלא להיעתר לבקשה לפסילת המותב מלשבת בדיון.

מובהר למבקש כי בהתאם לסעיף 77א(ג) לחוק בתי המשפט, זכאי הוא לערער על החלטתי זו לבית המשפט העליון ובהתאם לסעיף 147(א) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982, יודיע על כוונתו לערער לבית המשפט ויגיש את ערעורו בתוך חמישה ימים מיום קבלת החלטה זו. במידה ובכוונת המבקש להגיש ערעור, מוצע שיבחן האם וכיצד משפיעים מועדי ישראל על התקופה הנקובה להגשת הערעור.

זכות ערעור כדין

מזכירות - נא להעביר העתק מהחלטה זו לידי המבקש.

ניתנה היום, ה' תשרי תשפ"ד, 20 ספטמבר 2023, בהעדר הצדדים.